
  

                               

                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 10/2013 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 92/2013   
 
                                                         
                                               

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Τοποθέτηση δορυφορικής κεραίας για 
λήψη του σήµατος του καναλιού 4Ε».  

Στα Τρίκαλα σήµερα την 14η του µηνός Ιουνίου του έτους 2013, ηµέρα Παρασκευή και 
ώρα 13:00 µ.µ., συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό κατάστηµα η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την µε αριθ. πρωτ. 34456/10-06-
2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) µελών 
βρέθηκαν παρόντα επτά (7) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καραγεώργος Ηλίας                    Πρόεδρος 1.Τριγώνης Κων/νος  Μέλος                        

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος    Αντιπρόεδρος      2. Βαϊου Μαρία             » 

3. Γιαννούλας Βάϊος                           Μέλος  

4. Τσόγιας ∆ηµήτριος                           »             

5. Μανώλης Κων/νος                            »  

6. Παζαϊτης ∆ηµήτριος                          »                              

7. Ιακωβάκη Μαρίνα                             »  

  Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο Πρόεδρος της ∆.Κ. Τρικκαίων κ. Ευάγγελος 
Βλαχοµήτρος ο οποίος προσήλθε. 
  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 
 
    Ο κ. Πρόεδρος εισηγούµενος το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της 
Επιτροπής την από 5-06-2013 εισήγηση της ∆/νσης Πολεοδοµίας του Tµήµατος ελέγχου 
κατασκευών η οποία αναφέρει τα εξής:                      

Εισήγηση προς την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής  

Ως προς το υπ΄αριθµ. Πρωτ. 23066 / 17-4-2013 αίτηµα για τοποθέτηση δορυφορικής 
κεραίας  

από το ∆ήµο Τρικκαίων, προκειµένου οι πολίτες του ∆ήµου να λαµβάνουν το σήµα του  

καναλιού 4Ε.  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το υπ΄αριθµ. 23066/17-4-2013 αίτηµα 

2. Το υπ΄αριθµ. 603/Φ386/14-2-2011 (αριθµ. πρωτ. ∆ήµου Τρικκαίων 

     459/17-2-2011) έγγραφο της ΕΕΤΤ. 

ΑΔΑ: ΒΕΖΔΩΗ9-ΒΓΙ



  

3. Το υπ΄αριθµ. 3821/22-1-2013 αίτηµα 

4. Την υπ΄αριθµ. 3821/22-2-2013 απάντηση της Υπηρεσίας ∆όµησης 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΥΜΕ  

Να αποφασίσετε αρνητικά σχετικά µε το υπ΄αριθµ. 23066/17-4-2013 αίτηµα, διότι :  
     ∆εν είναι αρµοδιότητα του ∆ήµου η εγκατάσταση δορυφορικής  κεραίας – 
αναµεταδότη ψηφιακού σήµατος τηλεόρασης   
    Συνιστούµε  στους αιτούντες να απευθυνθούν  στην Ε.ΕΤ.Τ. (ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΕΙΩΝ), Λεωφόρος Κηφισίας 60, Τ.Κ. 15125, 
ΜΑΡΟΥΣΙ, ή στην εταιρεία –πάροχο του εν λόγω τηλεοπτικού προγράµµατος, για την 
επίλυση του προβλήµατός τους. 
     Σε κάθε περίπτωση όµως, καµία εταιρεία -  πάροχος  τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών 
δεν µπορεί να προβεί σε τοποθέτηση κεραίας ( ιδίως σε δηµόσιο χώρο), εάν δεν έχει 
λάβει  τις εκ του νόµου προαπαιτούµενες αδειοδοτήσεις, εάν και εφόσον συντρέχουν οι 
νόµιµες προϋποθέσεις που καθιστούν νόµιµη την αδειοδότηση. 
 
    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής κάλεσε τα µέλη της να αποφασίσουν σχετικά 
προτείνοντας να κάνουν δεκτή την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
    Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της 
την εισήγηση της ∆/νσης Πολεοδοµίας, την πρόταση του Προέδρου, καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
    Απορρίπτει το αίτηµα της κ. Νίκης Κων/νου Τασιά και των υπολοίπων δηµοτών που 
συνυπογράφουν την αίτηση, περί τοποθέτησης δορυφορικής κεραίας για λήψη του 
σήµατος του καναλιού 4Ε, λόγω αναρµοδιότητας του ∆ήµου. Για την εγκατάσταση 
δορυφορικής  κεραίας – αναµεταδότη ψηφιακού σήµατος τηλεόρασης αρµόδια είναι η 
Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδροµείων ( Ε.Ε.Τ.Τ. ) σύµφωνα και µε τα όσα 
αναφέρονται στην εισήγηση της Υπηρεσίας. 
 
                                     Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 92/2013 

 
Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ  

Ακριβές απόσπασµα 
 Τρίκαλα 18 / 06 / 2013 

         Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
 

                  ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ  
                 ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΕΖΔΩΗ9-ΒΓΙ


